eo vigore caque fîrmitate possitis in premissis omnibus ceptis et non ceptis,

presentibus et futuris, et pro predictis procedere, ac si pretacta omnia et

singula eorum a vobis cepta fuissent et jurisdictio vestra et cujusiibet ves-

trum in pretactis omnibus et singulis per citationem vel modum alium

perpetuata littera extitisset, constitutione pretacta super conservatoribus

et qualibet alia in contrarium édita non obstante, perpétue duratun's.

Datum Rome apud S. Petrum, anno Incarnationis dominice xiiij"= quin-

quagesimo primo quarto idus octobris, pontificatus nostri anno quinto.

Copie dans le carlulaire E, l'ol. 121.

Iiiiprimé d'une manière incomplète dans Mira^us, t. lil, p. l'J4.
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CCCCCXLVI.

Nicolas, du titre de Saint-Pierre-aux-Liens, cardinal et nonce en Allemagne,

accorde des indiihjences aux personnes qui visiteront les églises situées à

Saint-Trond et dans le territoire de cette ville.

( Loiiv;iiii, 11) janvier 1452.)

Nicolaus, iniseratione divina el sancti Pelri ad Vincula sacrosancle

Romane ecclesia presbiter cardinalis , apostolice sedis per Alnianiam lega-

tus, iiniversis Christi fidelibus in opido Sancli Trudonis, Leodiensis dio-

cesis , et subdilis ecclesiarum sub consilio ejusdeni opidi , in archidiaco-

natu Hasbanie, in ecclesia Leodiensi constilutis, saluleni in Domino

scmpitcrnam. Zehini devolionis considérantes, quem mulliplici signo osten-

ditis, non possumus vestris precibus quibus proportionali alimcnto refici

dcsideratis assensum denegare. Hinc nos vestris suppHcationibus inclinati,

plenarias indulgentias, per nos Trajecti ac aliis vicinis locis publicatas,

omnibus vobis supradictis, quia prima die februarii, usque ad primam

diem niartii exclusive confessi et contriti et sancti Trodonis seu monaste-

rium, coUegiatam prochialem béate Marie, fratrum ordinis sanli Francisci,

Pelri et Jacobi apostolorum, Nicolai in Zirkingen, Martinique, sancli

Sepulchri nominatur, Gangolfi, mûris intra extraque diclum opidum sanc-

torum ecclesias, si intranei xxiiij»", si vero exlranei tribus diebus, et pro-

prias parocbias ad hoc xij diebus visitaverint, aliaque fecerint que in

cedulis Tajecti et alibi datis continentur, presencium tenore concedimus.

Ita tamen quod, quo ante quadragesima in jejunium et abstinentia car-

nium non fecerit, post festum pasche et in penthecostis coniplere, teneatis.

Datum Lovanii, dicte Leodiensis diocesis, sub nostro sigillo, anno a nati-

vitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, die

quinta décima mensis januarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris el

domini nostri, domini Nicolai, divina^providencia pape quinti anno quinto.

Original , sur parcliemiii , muni d'un sceau en tire rouge à

Dcelle. — Description du sceau : Ange conduisant saint

Pierre hors de la prison; au-dessous un prêtre en prière;

légende : S. NICOLAI SCI PETRI AD VINCULA PETBl

CARDINAL ... Arcliives de la ville de Saint-Trond.
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CCCCCXLVII.

Nicolas, du titre de Saint-Pierre-aux-Liens, cardinal et nonce en /illemayne,

charge le pléban de Saint-Trond de faire mettre à exécution par les frères

mineurs de cette ville, les réformes qui leur ont été imposées.

(LoHvaiii , le 13 janvier 1432.)

Nicolaus, miseratione divina titulo Sancti Pétri ad Vincula, sacrosancte

Romane occlesie presbyter, cardinalis, apostolice sedis per Alamaniaiu,

logatius, dilecto in Christo plebano ecciesie béate Marie opidi Sancti Tru-

donis, Leodiensis diocesis, saluteni in Domino. Cum nos alias in opido

Sancti Trudonis predicto, aiiditis multis ditTormitatibus fratrum minorum

conventus ejusdem loci , et ipsis ad nos vocatis proponeremus ut se ad

reforniationem darent, et deliberatione capta die altéra post nostram cari-

tativam admonitionem, nobis responderunt se promptos esse observanliam

régule, secundum declarationem Martini pape, quam totius inchoare et

continuare, nobisque indempni solempni stipulatione singulariter singuli

proniitterent, nos tune pro eorumdem consolatione ne timerent deficere

ing et opidanis eosdem fecimus stricte regivissos. Et quin nunc ad

nostram notitiam per eosdem opidanos deductum existit, fratres ipsos suam

dissolutam vitam continuare et populo mala exempla prebere, atque de

promissis nobis factis penitus nichil curare, instantibus opidanis ipsis pro

oportuno remedio, discretioni tue committimus quatenus accédas fratres

illos et eos et quemlibet eorum moneas, ipsos et nos, presentium tenore,

monenius, quatenus infra mensem a die executionis presentium, nobis

promissa adimpleant, regularem observantiam acceptando et conlinuando,

maxime secundum declarationem Martini pape, a quos nos infra festum

Cathedre sancti Pétri proxime futurum , certificent sub pena suspensionis

ab oflicio late sententie, quo ad singulares personas et interdicti quo ad

conventum, quas exnunc prout extunc in quemlibet eorum et in conven-

tum in hiis scriptis ferimus, si obedire et premissa servare non curaverint.